
ỦY BAN NHÂN DÂN 

      XÃ XUÂN THÁI 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

      Số:     /QĐ- UBND                                Xuân Thái, ngày      tháng  01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai phân bổ dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, 

chi ngân sách địa phương năm 2025, xã Xuân Thái 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN THÁI 

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015 

của Quốc hội; 

 Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ về việc: 

‘‘Ban hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, 

kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính- ngân sách 

nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn 

quyết toán ngân sách địa phương hằng năm”;  

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính; 

Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 16/6/2017 và Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 

15/6/2017 của Bộ Tài chính. Các quỹ có nguồn thu từ ngân sách nhà nước thực hiện 

công khai theo quy định tại Thông tư số 90/2005/TT-BTC ngày 11/03/2005 của Bộ 

Tài chính;  

Căn cứ Nghị quyết số 312/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân huyện Như Thanh về việc phê chuẩn dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa 

bàn; thu, chi ngân sách địa phương năm 2025, huyện Như Thanh; Nghị quyết số 

313/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng nhân dân huyện Như Thanh về việc 

phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2025, huyện Như Thanh;  

Căn cứ Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 28/12/2024 của UBND huyện 

Như Thanh về viêc giao dự toán thu NSNN, chi NSĐP và phân bổ ngân sách địa 

phương năm 2025, huyện Như Thanh; 

         Căn cứ Nghị quyết số: 79/NQ-HĐND, ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Hội  

đồng nhân dân xã Xuân Thái khóa XXII, kỳ họp thứ 12 về việc phê chuẩn phân bổ dự  

toán  thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương năm 2025, 

xã Xuân Thái; 

Căn cứ Quyết định số:01/QĐ-UBND, ngày 02/01/2025 của UBND xã Xuân  

Thái về việc phân bổ dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân 

sách địa phương năm 2025, xã Xuân Thái. 

Theo đề nghị của công chức tài chính – kế toán ngân sách xã. 

 



QUYẾT ĐỊNH: 

     Điều 1. Công bố công khai số liệu phân bổ dự toán thu ngân sách nhà nước trên  

địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương năm 2025, xã Xuân Thái, cụ thể như sau: 

    1. Tổng thu ngân sách địa phương năm 2025: 10.263.408.000 đồng. 

          1.1. Thu điều tiết trên địa bàn xã:                71.650.000 đồng. 

  Trong đó:  

        - Thu khoản hưởng 100%:                      19.800.000  đồng. 

        - Thu khoản phân chi theo tỷ lệ %:       51.850.000  đồng. 

1.2. Thu tiền sử dụng đất:                                           2.000.000.000 đồng. 

          1.3. Thu bổ sung cân đối :               7.691.758.000 đồng. 

          1.3. Thu bổ sung mục tiêu từ tiền thưởng NTM:           500.000.000 đồng.  

                                 (Chi tiết theo phụ lục 01 đính kèm) 

         2. Chi ngân sách xã năm 2025: 10.263.408.000  đồng 

         2.1 Chi đầu tư phát triển:                                         2.500.000.000 đồng 

         2.2. Chi thường xuyên:            7.666.408.000 đồng 

         2.3. Dự phòng ngân sách:                 97.000.000 đồng 

                                 (Chi tiết theo phụ lục 02 đính kèm) 

          - Chi Quản lý Nhà nước: Đã bao gồm chi lương, phụ cấp theo lương, BHXH, 

BHYT, KPCĐ, phụ cấp người hoạt động không chuyên trách, lao động không thường 

xuyên, hỗ trợ khác, chi các kỳ họp, hội nghị, hoạt động giám sát của HĐND, chi vật 

tư, hàng hóa, văn phòng phẩm, điện thoại, intenel, điện sáng, hoạt động thôn, hỗ trợ 

hoạt động hội đặc thù thuộc UBND.  

          - Kinh phí các đoàn thể cấp xã thực hiện theo Nghị quyết 31/2024 của HĐND 

tỉnh KP hoạt động của 5 tổ chức đoàn thể cấp xã = 32 triệu đồng/năm; Trong đó: 

Đoàn thanh niên là 8 triệu đồng còn lại 4 tổ chức đoàn thể, MTTQ, Nông dân, phụ 

nữ, hội cựu chiến binh mỗi đoàn thể 6 triệu đồng/năm;  Kinh phí hoạt động cho 

UMTTQ thực hiện theo NQ 108 HĐND tỉnh, hoạt động ban thanh tra nhân dân và 

Ban giám sát cộng đồng theo nghị NQ 84/2015, hoạt động giám sát phản biện xã hội 

theo NQ 109/2018; Hỗ trợ chi theo Nghị quyết 31/2024 của HĐND tỉnh = 15.000.000 

đồng/thôn/năm cho hoạt động của thôn và hoạt động của 05 tổ chức chính trị - xã hội 

ở thôn (Mặt trận Tổ quốc, Đoàn thanh niên, Phụ nữ, Cựu chiến binh, Nông dân), cụ 

thể: Ban công tác MTTQ = 3,0 triệu; Ban thôn = 4,0 triệu đồng/năm; 4 đoàn thể thôn 

còn lại mỗi đoàn thể = 2,0 triệu đồng/năm.  

         -  Kinh Phí Đảng thực hiện: Gồm kinh phí hoạt động công tác Đảng theo QĐ 

99/QĐ-TW và chi theo Quyết định 1768; 2578 =  235.208.000 đồng. 

         - Chi sự nghiệp giáo dục:          172.000.000 đồng 

          - Chi sự nghiệp kinh tế:             49.500.000 đồng 

           - Chi sự nghiệp môi trường:   46.800.000 đồng 

           - Chi sự nghiệp văn hóa,TDTT, Phát thanh:  49.410.000 đồng 

           - Chi sự nghiệp đảm bảo xã hội:           14.500.000 đồng 

           - Chi an ninh và tật tự an toàn xã hội:  20.700.000 đồng         

           - Chi quốc phòng:                   41.369.000 đồng 



Điều 2. Giao công chức – thông kê UBND xã Xuân Thái tổ chức niêm yết 

công khai và lập biên bản kết thúc công khai tại trung tâm nhà văn hóa – thể thao xã 

và thôn theo quy định;   

Giao Ban biên tập cổng thông tin điện tử, Công chức văn hóa – xã hội UBND 

xã Xuân Thái có trách nhiệm đăng tải Quyết định này trên trang thông tin điện tử của 

xã Xuân Thái tại địa chỉ xuanthai.nhuthanh.thanhhoa.gov.vn., Công khai rộng rãi trên 

hệ thống thông tin truyền thanh xã Xuân Thái. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

          Văn phòng UBND – công chức Tài chính- Kế toán, các bộ phận, tổ chức, đoàn 

thể và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận :  
- Như điều 3 Q/Đ(T/h);                                                               
- Phòng TC-KH huyện(B/c); 

- KBNN Như Thanh (B/c); 

- TT Đảng Ủy-HĐND xã(B/c); 

- MTTQ, Các tổ chức chính trị-xã hội; 

- Lưu VT. 

 

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN 

                     CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Khắc Đại 
 

 

 

 

 

 

 
 


		Chutich.xuanthai@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-02T11:28:21+0700


		2025-01-02T13:33:12+0700


		2025-01-02T13:33:49+0700


		xuanthai.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-02T13:34:49+0700




